

4. Østerbro Lokaludvalg - Høring strukturtilpasning skoler (2010-177493)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til Høring om strukturtilpasning på skoler

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for børn og unge indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar på strukturtilpasning af skoler
2. at Lokaludvalget godkender henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalget om en mere fleksibel 10. klasse struktur

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om strukturtilpasning af skoler med høringsfrist den 22. december 2010.

Yderligere har Fagudvalget for børn og unge udarbejdet en henvendelse til Børne- og ungeudvalget i Københavns Kommune, der den 3. november har behandlet spørgsmål om en fleksibel 10. klassestruktur, der bl.a. berører Kildevældsskolen på Østerbro, men som lokaludvalget ikke har modtaget i høring.

Løsning

Børne- og ungdomsudvalget i Københavns Kommune foreslår at Skolen på Kastelsvej og Langelinieskolen skal sammenlægges til en 5-sporet skole med døveskole, jf. nedenstående oversigt.

Forslag	Fordeling	Kapacitet	Økonomi
----------------	------------------	------------------	----------------

<p>Langelinieskolen og Skolen på Kastelsvej sammenlægges til en 5 sporet skole med døveskole. Forslaget erstatter det igangværende ombygningsprojekt på Skolen på Kastelsvej.</p>	<p>Der er tale om at sammenlægge to skoler med få eller ingen tosprogede elever.</p>	<p>Ved sammenlægning kan der etableres 5 spor pga. fuld udnyttelse af begge skolers fysiske kapacitet, der begge har enkelte lokaler i overskud som enkeltenhed. Begge skolers overskydende lokaler samt flytning af fritidshjemmet omdannes ved sammenlægning til et ekstra spor og en døveenhed med ca. 50 børn. Forslaget indgår som en nødvendig forudsætning i Børne- og Ungdomsforvaltningens forslag til løsninger af kapacitetsbehovet.</p>	<p>Drift: Der opnås en større skoleenhed på 5 spor og en døveenhed med ca. 50 børn frem for to skoleenheder på hhv. 2 spor og en døveenhed. Besparelse af grundtildeling men kompensation for to matrikler.</p> <p>Anlæg: Der er udgifter forbundet med tilpasning af bygningerne. (Anlægsudgifter til sammenlægning af Kastelsvejens Skole og Langelinieskolen er indeholdt i budgetønske for udvidelse af denne skole til 5 spor).</p>
---	--	---	--

Fagudvalget for børn og unge under Østerbro Lokaludvalg har udarbejdet et høringsudkast til ovennævnte forslag, samt en henvendelse angående den foreslåede fleksible 10. klassestruktur, som lokaludvalget ikke har modtaget i høring.

Dokumenter til høring om strukturtilpasning skoler kan findes under høringer på www.oesterbrolokaludvalg.kk.dk

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning om fleksible 10. klasser ligger under dagsordener og beslutninger for den 3. november 2010 på www.kk.dk

Videre proces

Efter høringen behandles forslagene i BUU 12. januar 2011 og ØU 1. februar 2011 og endelig behandling i BR den 10. februar 2011 – under forudsætning af godkendelse af mødeplan for BUU og BR for 2011. Planen sikrer, at forslagene kan være vedtaget i BR senest den 1. marts 2011, hvilket er et krav efter folkeskoleloven, hvis ændringerne skal træde i kraft ved skoleårets begyndelse 2011/12.

bilag

[BUUs behandling af fleksibel 10 klassestruktur](#)

[Henvendelse angående fleksibel 10. klassestruktur](#)

[Oversigt Strukturtilpasninger skoler på Østerbro](#)
[Udkast høringssvar strukturtilpasning skoler_Østerbro](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 14.12.2010

1. Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar på strukturtilpasninger af skoler, med et par sproglige rettelser
2. Lokaludvalget godkendte henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalget om en mere fleksibel 10. klasse struktur, med et par sproglige rettelser

